Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 05.12.2017

 № 224
Об обращении
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Фрязино Московской области, рассмотрев обращение Панфилова Д.А. (вх.№ 131-005ОГ-57 от 07.11.2017) по вопросу об отставке Главы города,
Совет депутатов города Фрязино р е ш и л:

1. Принять ответ на обращение Панфилова Д.А. по вопросу об отставке Главы города (приложение).

2. Направить ответ на обращение заявителю.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Сотникову Л.Н.

Председатель Совета депутатов
К.Р. Тихонов

Приложение

к решению Совета депутатов

города Фрязино

от  05.12.2017  № 224
Панфилову Д.А.

Уважаемый Дмитрий Александрович!

Ваше обращение от 07.11.2017 об отставке Главы города Фрязино Советом депутатов рассмотрено.

Сообщаем, что в соответствии со статьей 24 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 13 Устава городского округа Фрязино Московской области основаниями для отзыва Главы города Фрязино являются конкретные противоправные решения или действия (бездействие) в случае их подтверждения в судебном порядке.

Основания для удаления Главы города в отставку, предусмотренные статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» отсутствуют.

По вопросу назначения местного референдума об отставке Главы города сообщаем, что согласно ст. 2 Закона Московской области от 19.11.2003 № 148/2003-ОЗ «О местном референдуме в Московской области» на референдум не может быть вынесен вопрос об освобождении от должности должностных лиц местного самоуправления.

(Принято решением Совета депутатов города Фрязино от 05.12.2017 № 224).

Председатель Совета депутатов
К.Р. Тихонов